УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Г лавы

Администрации
Кореневсквгу'района

0.02.2021 года

ПРОТОКОЛ

заседания муниципальной межведомственной рабочей группы по
внедрению и реализации целевой модели развития

дополнительного образования детей в Кореневском районе

пгт. Коренево
10.02.2021г. №1

Председетельствовал:

Толстоконев Сергей
Михайлович

Присутствовали:

Прудникова Татьяна
Борисовна

Морозова Ольга
Г еннадьевна

заместитель Г лавы Администрации
Кореневского района, руководитель
рабочей группы

начальник управления по образованию,
опеке и попечительству Администрации
Кореневского района, заместитель
руководителя рабочей группы

методист МКУ «Информационно
методический центр образовательных
учреждений», секретарь рабочей группы

Волкова Людмила
Сергеевна

Куренкова Татьяна
Мамбетаевна

начальник управления финансов
Администрации Кореневского района

директор МКУ «Информационно
методический центр образовательных
учреждений»

Оболенских Виктор
Васильевич

директор МКУ ДО «Кореневская
районная ДЮСШ»

Паращай Татьяна
Николаевна

директор МКУ ДО «Кореневский
районный ДДТ»

Стародубцева Татьяна
Анатольевна

начальник отдела культуры, молодежи,
физкультуры и спорта Администрации
Кореневского района

1. Основные подходы к реализации Целевой модели развития системы
 дополнительного образования детей Кореневского района.

1.1 Информацию начальника управления по образованию, опеке и
попечительству Администрации Кореневского района Т.Б. Прудниковой
принять к сведению.

1.2. Управлению по образованию, опеке и попечительству
Администрации Кореневского района (Прудниковой Т.Б.) обеспечить:

- организационное, информационное, методическое сопровождение
внедрения региональной модели дополнительного образования в
Кореневском районе;

- своевременную реализацию Комплекса мероприятий по внедрению
модели персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Кореневском районе Курской области, утвержденного
постановлением Администрации Кореневского района от 18.12.2020г.

1.2. Руководителю МОЦ (Паращай Т.Н.) для организации
оперативного решения организационных вопросов по внедрению целевой
модели развития системы дополнительного образования детей назначить
координаторов из числа работников муниципального опорного центра и
обеспечить заполнение информационной системы «Навигатор
дополнительного образования Курской области» информацией о
дополнительных общеобразовательных программах, об организациях
реализующих данные программы.

2. Организация работы по мероприятиям федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» на территории

Кореневского района

(Т.Б. Прудникова)

№1128.

(Т.Н. Паращай)

2.1. Информацию отвественного за реализацию регионального
проекта» Успех каждого ребенка» Т.Н. Паращай принять к сведению.

2.2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе
которых реализуется федеральный проект «Успех каждого ребенка»,
Подлесных Т.Н., Гоготову В.Г., Фетисовой Н.Н. обеспечить подготовку
документации для участия в закупках оборудования согласно
инфраструктурному листу.

Секретарь межведомственной рабочей группы
по внедрению и реализации целевой модели
развития дополнительного образован
в Кореневском районе М орозова О.Г.